,ú$ Estado do Paraná

ATA DA COMTSSÃO DE ORçAMENTO, FTNANÇAS FISCÂLIZAÇÃO NoOí9/202s
Realizada aos quatorze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas,
na sala de reunióes da câmara Municipal, com assessoria jurídica da procuradoria da casa,
onde estavam presentes os vereadores Dario Ribas, Marcio Bueno, professor Gilso, além
de suas respectivas assessorias de gabinetes, para tratar das proposições: projeto de Lei
Executivo n"O2912025, Súmula: Dispõe sobre o reparcelamento de débitos do
Município de Campo Magro com seu Regime Geral de previdência Socia! -
RPPS. Projeto de Lei n'056/2025, Súmula: Cria o Projeto'Educar é preciso', com o
tema 'Água é a Nossa Fontê de Vida', no âmbito do Município de Gampo Magro, e dá
outras pÍovidências. Projeto de Lei n"028/2025, Súmula: Institui o Programa lrriga
Campo Magro, quê tem por objetivo incentivar a prática da irrigação nas
propriedades rurais do município, promovendo o uso consciente da água e o
aumento da produtividade agrícola. Projeto de Lei n"O29t2O2S, Súmuta: lnstitui o
Programa Terra FoÉe Campo Magro. com o objetivo de fortalecer as políticas públicas
de apoio à agricultura familiar no município por meio do incentivo à correção do solo
agrícola. Projeto dê tei n'006/2025, Súmula: Dispóe sobre a instituição do
lncentivo Financeiro Adicional (lFA) previsto em Lei Federal aos Agentes
Comunitários de Saúde (ACS) e os Agentes de Combate às Endemias (ACE) e dá
outras providências. Projeto de Lei n"019/2025. Súmula: Dispõe sobre a instalação
de lixeiras em todos os pontos de ônibus do Município de Campo Magro. O
Presidente abriu a reunião, concedendo a palavra aos membros presentes para
que se manifestassem. O relator apresentou seu parecer favorável aos Projetos, os
demais membros também votaram pela total admissibilidade, quanto aos projetos
n'006/2025, n"02812025 e n'01912025 foram mantidos na comissão para melhor
analise. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião as onze horas
e vinte e cinco minutos e eu, Lucas Matheus Kuc, lavrei a presente ata, que vai
assinada pelos membros.

DARIO RIBAS

Presidente

Câmsra Municipol de Campo Magro

ffi"roBUENo
Relator

ESSOR GILSO

embro

Rua Silvestre Jarelq 120, CentÍo - 83535-000 - fone 3 677-1253
Campo Magro - PR